
Modena, 28/01/2025
Prot.n. 39463 del 28/01/2025

Clas. 02.01, fasc.  2025/4

                                                                                                         

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DI  INCARICO DIRIGENZIALE  AI  SENSI  DELLA NORMATIVA 
VIGENTE E DELL’ART. 75 DELLO STATUTO DELL'ENTE. 

IL SINDACO

Richiamati:
- il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n.  218  del  18.03.2002  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  con  particolare 
riferimento all’art. 27 sul conferimento degli incarichi dirigenziali;
- le proprie disposizioni P.G. n. 231278 del 12.06.2024, P.G. n. 474238 del 05.12.2024, 
P.G.  n.  508833  del  20.12.2024,  di  conferma  e  proroga  degli  incarichi  dirigenziali, 
nonché P.G. n. 514590 del 30.12.2024 di attribuzione dell’incarico ad interim di dirigente 
dell’Avvocatura Civica;

Considerato che: 
-  l’incarico  ad interim sopra citato -  di  cui  al  P.G.  514590 del  30.12.2024 -  è  stato 
attribuito fino al 02.02.2025;
-  sono  state  espletate  le  procedure  per  il  conferimento  dell’incarico  dirigenziale  di 
dirigente dell’Avvocatura Civica;

Ritenuto di conferire all'avv. Barbara Montini l'incarico di dirigente dell'Avvocatura 
Civica;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità, presentate dall’interessata ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs 
n. 39 del 08.04.2013;

DISPONE

- di conferire l'incarico di dirigente dell'Avvocatura civica all'avv. Barbara Montini, a far 
data dal  03.02.2025  fino alla scadenza del mandato del Sindaco e comunque fino a 
nuova disposizione;

- di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 27, comma 4bis, del vigente Regolamento di 
organizzazione dell’Ente, gli incarichi dirigenziali, al termine del mandato del Sindaco, 
sono  prorogati  di  180  giorni  al  fine  di  consentire  la  realizzazione  delle  attività 

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 p
re

di
sp

os
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
-b

is
, c

. 4
-b

is
 e

 4
-t

er
, D

.L
gs

 8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

., 
tr

at
ta

 d
a 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 p

re
di

sp
os

to
 e

 d
is

po
ni

bi
le

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
od

en
a 

in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 r
eg

ol
e 

te
cn

ic
he

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
71

, s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5,
 d

a
  M

A
SS

IM
O

 M
E

Z
Z

E
T

T
I

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 3

94
63

 d
el

 2
8/

01
/2

02
5



amministrative, finanziarie e gestionali dell'Ente; 

- di nominare l’avv Barbara Montini quale titolare delle banche dati e del trattamento dei 
dati personali dell'Avvocatura Civica per la medesima durata, come previsto dal vigente 
“Documento sulla sicurezza dei dati personali”;
-  di  stabilire  altresì  che  alla  dirigente  sono  assegnati,  oltre  agli  obiettivi  gestionali 
annualmente  definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione,  sottosezione "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza definiti  nella 
sottosezione "Anticorruzione", nonché lo specifico obiettivo annuale relativo al rispetto 
dei tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco di Modena

MASSIMO  MEZZETTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

(da compilare in caso di stampa)
La presente copia, composta da n._____fogli, è conforme all'originale digitale conservato agli 
atti  del  Comune di  Modena,  registrato con prot.  n.  _________del  _________, sottoscritto 
digitalmente  da  ____________________________  il  _________,  con  certificato  valido  dal 
_________al  __________  (art.  23,  c.  1,  D.Lgs  82/2005  e  ss.mm.ii.)

Modena, li_________________   L'incaricato___________________  _____________________
  ( nome)                                               (cognome)           

    

                                                                                         _______________________________________________
                                                                                            (firma dell'incaricato)

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 p
re

di
sp

os
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
-b

is
, c

. 4
-b

is
 e

 4
-t

er
, D

.L
gs

 8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

., 
tr

at
ta

 d
a 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 p

re
di

sp
os

to
 e

 d
is

po
ni

bi
le

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
od

en
a 

in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 r
eg

ol
e 

te
cn

ic
he

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
71

, s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5,
 d

a
  M

A
SS

IM
O

 M
E

Z
Z

E
T

T
I

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 3

94
63

 d
el

 2
8/

01
/2

02
5



C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 p
re

di
sp

os
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
-b

is
, c

. 4
-b

is
 e

 4
-t

er
, D

.L
gs

 8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

., 
tr

at
ta

 d
a 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 p

re
di

sp
os

to
 e

 d
is

po
ni

bi
le

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
od

en
a 

in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 r
eg

ol
e 

te
cn

ic
he

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
71

, s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5,
 d

a
  M

A
SS

IM
O

 M
E

Z
Z

E
T

T
I

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

5 
/ 3

94
63

 d
el

 2
8/

01
/2

02
5




